

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/2157,Wizyta-Minister-Rozwoju-Regionalnego.html>
20.05.2024, 03:14

Strona znajduje się w archiwum.

Wizyta Minister Rozwoju Regionalnego

Minister Rozwoju Regionalnego Grażyna Gęsicka odwiedziła dziś Kielce. Wraz z ministrem Przemysławem Gosiewskim i wojewodą świętokrzyskim Grzegorzem Banasiem wzięła udział w konferencji...

Minister Rozwoju Regionalnego Grażyna Gęsicka odwiedziła dziś Kielce. Wraz z ministrem Przemysławem Gosiewskim i wojewodą świętokrzyskim Grzegorzem Banasiem wzięła udział w konferencji prasowej oraz spotkaniu z samorządowcami i studentami w siedzibie kieleckiej Wyższej Szkoły Ekonomii i Administracji.

Minister Gęsicka podczas spotkania z dziennikarzami poinformowała o obecnym stanie wykorzystania funduszy unijnych w regionie świętokrzyskim. - *Województwo świętokrzyskie, podobnie jak inne regiony, szeroko korzysta z funduszy strukturalnych. Z najnowszych danych wynika, że jedna trzecia beneficjentów już otrzymała środki finansowe, co przy średniej krajowej na poziomie 23 procent jest bardzo dobrym wynikiem* - mówiła minister Gęsicka.

Jej zdaniem, tak dobry wynik to zasługa sprawnie realizowanych umów przez Świętokrzyski Urząd Wojewódzki. Od 2004 na inwestycje unijne w naszym regionie corocznie przeznaczane było 44 mln euro. Ta kwota wkrótce wzrośnie - od przyszłego roku ma być to 200 mln euro. - *To ogromne wyzwanie dla samorządów regionalnych, które odpowiadać będą musiały za rozliczanie umów, ale także dla projektodawców, czyli gmin i powiatów, przedsiębiorców czy szkół. Ich projekty będą musiały być dobrze przygotowane i możliwie szybko realizowane* - podkreśliła minister Gęsicka. - *Potrzeby są ogromne, natomiast żeby wykorzystać wszystkie te możliwości pamiętać trzeba o wadze wyborów samorządowych* .

Prognozę wykorzystania funduszy unijnych w latach 2007-2013 przedstawił minister Przemysław Gosiewski. - *Region świętokrzyski w ramach wyrównywania szans biedniejszych województw zyskał prawo ubiegania się o duże środki rządu 728 mln euro z programu „Polski solidarnej” oraz 358 mln euro w ramach programu tzw. „Ściany wschodniej”. To szansa na sfinansowanie takich inwestycji jak obwodnica wokół Starachowic i północnej części Jędrzejowa. Docelowo łączy się to z planem ożywienia przemysłowego kilku największych miast w regionie* - mówił minister Gosiewski.

Wojewoda świętokrzyski Grzegorz Banaś podkreślił, że najnowsze dane pokazały duży wzrost wykorzystania środków z Europejskiego Funduszu Społecznego. - *Jeszcze w czerwcu tego roku ten wskaźnik wahał się na poziomie 4 procent, tymczasem teraz wynosi już około 16 procent* - dodał wojewoda.

Minister Grażyna Gęsicka odwiedzi dziś także Ostrowiec Św. oraz Sandomierz, gdzie spotka się z samorządowcami.



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
